
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 184» 

 

 350065, г. Краснодар, ул. Гидростроителей, д. 25, тел./факс (861)237-59-89 

e-mail: mdou_ds184 @mail.ru 

________________________________________________________________________________ 

  Приказ 
 

От 01.09.2023                                                                                                             № 144 

 

О защите персональных данных работников. 

 

        На основании главы 14 статьи 87 ТК РФ , Федерального закона «О защите персональных данных», 

Положения о защите персональных данных работников, родителей и воспитанников муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 184»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить следующий порядок хранения и использования персональных данных работников, 

родителей и воспитанников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 184» 

1.1 Трудовые книжки хранятся в сейфе у заведующего детским садом. 

1.2 Личные дела с ксерокопиями документов сотрудников: паспорт, свидетельство ИНН, пенсионное 

свидетельство, диплом об образовании - хранятся в кабинете заведующего, ответственный за хранение 

Радченко Е.С.., специалист по кадрам; 

документы на предоставление компенсации: копии паспорта родителя, свидетельства о рождении 

детей, копии расчетных счетов родителей хранятся у Косицыной Елены Николаевны, ответственной за 

оформление компенсации и льготы; 

1.3  За занесение данных детей и родителей в АИС «Сетевой город» ответственный Кучерявая О.Д., 

делопроизводитель; 

1.3 За хранение личных медицинских книжек несет ответственность Сенягина И.А., заведующий 

производством, ответственная за медосмотр. 

2. Разрешить доступ к персональным данным работников, родителей и воспитанников 

следующим уполномоченным лицам: Косицыной Е.Н., Сенягиной И.А., Радченко Е.С., 

Кучерявой О.Д.. Данные лица должны соблюдать режим секретности (конфидециальности) и 

имеют право получать только те персональные данные работников, которые необходимы для 

выполнения рабочих функций. 

3. Лица, имеющие доступ к персональным данным работникам (Атанова Е.Г., Косицына Е.Н., 

Кучерявая О.Д., Сенягина И.А., Радченко Е.С.) осуществляют передачу этих данных в пределах 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 184» и филиала № 3 

МКУ «Централизованная бухгалтерия департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар», Пенсионный фонд. 

4. Уполномоченные лица обязуются не разглашать персональные данные работника, родителя, 

воспитанника, за исключением случаев, когда это необходимо в целях предупреждения угрозы 

жизни и здоровью, а также в других случаях предусмотренных ТК РФ. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

     

     Заведующий  МАДОУ  МО г. Краснодар 

«Детский сад № 184»                                                          Е.Г. Атанова 

 

 С приказом и Положением «О защите персональных данных работников, родителей и воспитанников 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 184» 

 ознакомлены: 

_____________ Е.Н. Косицына 

_____________ О.Д. Кучерявая 

_____________ И.А. Сенягина 

_____________ Е.С. Радченко 


		2023-09-05T18:00:33+0300
	Атанова Елена Георгиевна




